АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2012г.

№ 1719

О НАЗНАЧЕНИИ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА ПО РЕАЛИЗАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ОТ 04.09.2012 N 441-П, ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА КОМИССИИ

ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ С ЦЕЛЬЮ ОТНЕСЕНИЯ К ЖИЛЫМ

ПОМЕЩЕНИЯМ, НУЖДАЮЩИМСЯ В ТЕКУЩЕМ РЕМОНТЕ

(в ред. от 04.10.2013 N 1359, от 02.10.2020 №886)

В соответствии с Законом Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 "О защите прав ребенка", в целях реализации Постановления Правительства Красноярского края от 04.09.2012 N 441-п "Об утверждении Порядка отнесения жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, к жилым помещениям, нуждающимся в текущем ремонте, Порядка организации и сроков проведения текущего ремонта жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, нуждающихся в текущем ремонте, установлении размера стоимости текущего ремонта одного квадратного метра площади жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, нуждающихся в текущем ремонте", руководствуясь ст. ст. 30, 35 Устава города Канска, постановляю:

1. Уполномочить УО администрации г.Канска принимать и рассматривать заявления об отнесении жилых помещений к жилым помещениям, нуждающимся в текущем ремонте, по форме, утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 04.09.2012 N 441-п "Об утверждении Порядка отнесения жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, к жилым помещениям, нуждающимся в текущем ремонте, Порядка организации и сроков проведения текущего ремонта жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, нуждающихся в текущем ремонте, установлении размера стоимости текущего ремонта одного квадратного метра площади жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, нуждающихся в текущем ремонте".

2. Уполномочить УО администрации г.Канска принимать решения о направлении комиссии заявления на обследование жилых помещений, об отказе в отнесении жилых помещений к жилым помещениям, нуждающимся в текущем ремонте.

3. Утвердить состав комиссии по обследованию жилых помещений с целью отнесения к жилым помещениям, нуждающимся в текущем ремонте, согласно приложению.

4. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации города Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее Постановление в газете "Официальный Канск", разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

5. Начальнику ООРДК и МП (Н.В. Чудакова) ознакомить под личную роспись с настоящим Постановлением начальника УО администрации г.Канска, членов комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике (Н.И. Князева), заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям (Н.В. Кадач) в пределах компетенции.

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска

Н.Н.КАЧАН

Приложение N 1

к Постановлению

администрации города Канска

от 9 ноября 2012 г. N 1719

Состав комиссии по обследованию жилых помещений с целью отнесения к жилым помещениям, нуждающихся в текущем ремонте

	Председатель комиссии
	Заместитель Главы города Канска по вопросам жизнеобеспечения

	Заместитель председателя комиссии
	Директор муниципального казенного учреждения «Служба заказчика»

	Секретарь комиссии
	Ведущий инженер-строитель  муниципального казенного учреждения «Служба заказчика» - ответственный

	Члены комиссии:

	Руководитель Управления образования администрации города Канска

	Начальник отдела опеки и попечительства Управления образования администрации города Канска

	Начальник отдела по учету жилья и жилищному контролю Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска

	Заместитель директора  муниципального казенного учреждения  «Ресурсно-методический центр г. Канска»

	Главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования администрации города Канска

	Юрисконсульт муниципального казенного учреждения  «Централизованная бухгалтерия по ведению учета в сфере образования»

	депутат Канского городского Совета депутатов (по согласованию)